АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2022 1733—па

О внесении изменений в Порядок
назначения на должность и
освобождения от нее руководителя
муниципального унитарного
предприятия городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 21.01.2021
]Ч 116-па

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации,
Федеральным от 06.10.2003 М 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
14.11.2002 Х 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю> и в целях совершенствования управления муниципальными
унитарными предприятиями, повышения ответственности их руководителей
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок назначения на должность и освобождения от нее
руководителя муниципального унитарного предприятия городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, утвержденный постановлением администрации
города Южно - Сахалинска от 21.01.2021 )ЧЪ 116-па, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.7 слова хпервым вице-мэром, руководителем аппарата»
заменить словами «управляющим делами».

1.2. В абзаце шестом подпункта 1.8.3 слова «первый вице-мэр,
руководитель аппарата» в соответствующих падежах заменить словами
«управляющий делами» в соответствующих падежах.

1.3. В абзаце втором пункта 1.11 слова «первым вице-мэром,
руководителем аппарата» заменить словами «управляющим делами».

2. Настоящее постановление администрации города распространяет свое

2

действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента кадровой политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинска (Тусубекова Т.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук